### Crete

<ms>1. *Ianni de Torcello acknowledges receipt of the dowry of his wife, Marulla, daughter of Nicola Çangari.*

<md>22 July 1356

<mt>Millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, mense Iulii, die .xxii. indictione .viii.

Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Ianni de Torcello, caligarius, habitator burgi Candide, cum meis heredibus, tibi Marulle filie Nicole Çangari de casale Stavrachi<sup>36</sup> dilecte uxori mee et tuis successoribus de tota illa repromissa magna vel parva que tempore nostri desponsationis pro te michi dari promissa sunt que quidem repromissa inter denarios denarios [sic] aurum et argentum et res alias extimandas fuit yperpera in Creta currentia ducenta. Nunc autem quoniam de predictis yperperis datis nomine dotis tue et de aliis yperperis quinquaginta michi datis pro donis secundum conventionem habitam cum patre tuo predicto ad hec presenti me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securam te reddo perpetuo et quietam quia nichil inde remansit unde amplius requirere seu compellere valeam, ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Marcus Gisi, Iohanes Dono, Georgius Emo et Dominicus Bellono. Complere et dare. Dedi Nicole Çangari suprascripto.

<ms>2. *Mattheus Cutaioti, agent of Antonius Cutaioti, acknowledges the payment of twenty hyperpera made by Constantius Cutaioti as yearly rent for a storeroom in the burg of Candia.*

&lt;md&gt;28 July 1356

<mt>Die .xxviii. mensis Iulii suprascripti. Plenum est per virtutem et potestatem unius testamenti carte scripte et roborate manu providi viri Andree de Sirino, notarii et cancelarii Crete, post obitum Alberti Palamonte quondam notarii qui de eo preces habuit sub anno .mcccxlviii. mense Marcii die xxviii, indictione prima, Candide insule Crete, per quam Antonius Cutaioti constituit suos fidei commissarios me Matheum Cutaioti et Constantium, Nicoletum et Petrum Cutaioti, fratres suos et Marullam uxorem suam, viduante, prout in dicta carta testamenti a me notario infrascripto visa et lecta distinctius continetur. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego suprascriptus Matheus commissarius suprascripti Antonii Cutaioti, habitator Candide, quoniam suprascriptus Constantius renuit et prefati Nicolaus et Petrus Cutaioti mortui sunt et suprascripta Marulla eius uxor alium virum sumpsit ita quod exclusa fuit de commissaria predicta, cum meis successoribus, tibi Constantio Cutaioti, habitatori dicte Candide et tuis heredibus de yperperis in Creta currentibus viginti que dicte commissarie dare debebas pro affictu unius canipe posite in burgo Candide, quam tenes ad affictum, videlicet, pro anno uno qui complebitur ad diem primum mensis Septembris proxime venturi. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Iohanes Dono . . . et [Marcus] Gisi.

Complere et dare. Dedi

<ms>3. *Iohanes Grimani leases a plot of land called Lango and a house, both situated in the village of Papadiotisa, to the brothers Costa and Georgio Monomacho.*

&lt;md&gt;31 July 1356

<mt>Die ultimo mensis Iulii suprascripti. Manifestum facio ego Iohanes Grimani, habitator Candide, quia cum meis heredibus do, concedo et afficco vobis Costa et Georgio Monomacho, fratribus, habitatoribus burgi Candide et vestris heredibus, peciam unam terre nominate Lango, positam in territorio casalis Papadiotisa,<sup>37</sup> quam olim tenebat Marcus Taiapera quondam, illam videlicet que est in parte inferiori ecclesie Sancte Marie eundo traffo traffo sicut yadit traffus cum una domo ibi posita laborata cum placis, a modo in antea usque per totum tempus et terminum quo ipsam habere debeo a commissaria Iohannis Gradonico quondam soceri mei, qui dictum casale teneret ad afflictum a communi Crete cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, possidendi, afflictandi, diffictandi, et omnes alias vestras utilitates in ea et ex ea faciendi tanquam de re vestra propria, nemine vobis contradicente semper tamen cum onere suo. Et pro afflictu dicte terre debetis dare et deliberare anno quolibet michi vel meo misso yperpera in Creta currentia decem et septem, videlicet, medietatem eorum in Kallendis cuiuslibet mensis Aprilis et reliquam medietatem in Kallendis cuiuslibet mensis Octubris successive venturi, sub pena dupli pro quolibet termino, incipiendo solvere dictum afflictum in Kallendis mensis Aprilis proxime venture; et possim me tenere ad quemlibet vestrum in parte et toto. Et debes domum suprascriptam in culmine conservare usque ad complementum temporis suprascripti. Si igitur et cetera, pena yperperorum in Creta currentium .xxv. Contractu firmo. Testes, Iohanes Romano, ~~Iohanes~~<sup>38</sup> Iacobus Tedesco, Iohanes Sardano et Iohanes Dario. Contractu firmo. Complere et dare. Dedi.

<ms>4. *Reverse of the above contract.*

<md>31 July 1356

<mt>Eodem die. Manifestum facimus nos suprascripti Costa et Georgius Monomacho cum nostris heredibus, tibi suprascripto Iohani Grimani et tuis heredibus e contrario per totum.

Testes suprascripti. Complere et dare.

<h2>Kalendis mensis Augusti currente anno .mccclvi. indictione nona Candide.

<ms>5. *Raymondus Geço acknowledges receipt of one thousand gold ducats owed to him by Bartholomeus Quirino of Venice, as part of a money exchange made between the two in Venice.*

<md>11 August 1356

<mt>Die .xi. mensis Augusti, indictione .viii. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Raymondus Geço filius quondam domini Petri Geço de Veneciis, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi domino Paulo Quirino filio quondam domini Romei Quirino, habitatori dicte Candide et tuis heredibus, de ducatis mille auri boni et iusti ponderis quos a te habui et recepi pro satisfacione unius cambii facti Veneciis cum domino Bartholomeo Quirino de Veneciis. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum, quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam, ullo modo. Si igitur contra hanc securitatis cartam ire temptavero, tunc emendare tibi debeam cum meis heredibus, tibi et tuis heredibus auri libras quinque pro pena inde constituta et hec securitatis carta in sua permaneat firmitate. Testes, Bentivegna Traversario, Iohanes Dono, Iohanes Dario et Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<mp>[1v]</mp>

<ms>6. *Franciscus Marcello gives to Urso Ramella of Venice special power of attorney and commissions him to pursue the debts owed to him by Oçia de Ferrara.*

<md> 10 August 1356

<mt>Die x. mensis Augusti, indictione viiii. Committens commito ego Franciscus Marcello, habitator Candide tibi Urso Ramella de Veneciis ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta, et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi ab Oçia de Ferrara qui presentialiter est in Theologo, totum id quod ipse mihi dare debet pro residuo et complemento rationis quorundam çambellorum que sibi recondavi, cartas quoque securitatis faciendi et in anima mea iurandi et cetera. Promittens firmum et ratum habere quicquid feceris in premissis et id quod excussum fuerit detur Moreto Briosso de Veneciis, nomine communis Crete. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Georgius de Milano, B[entivegna] Traversario, Iohanes Dario, Marcus Gisi. Complere et dare. Dedi

<ms>7. *Iacoba, widow of Marinus Ruçini of Venice and legal guardian of her son Marcolinus Ruçini, acknowledges receipt of all the money owed to her by Marcus Avonale, on account of a debt owed by Marcus Avonale to the Jew David son of Iecuda, for which debt her late husband had served as a guarantor.*

<md> 10 August 1356

<mt>Eodem die. Per virtutem et potestatem unius unius [sic] publici instrumenti tutorie scripti et roborati manu Iohanis Barfafella, presbyteri ecclesie Sancti Ieremie et notarii, sub

anno .mcccxlvi. mense Novembris die .xxviii. indictione secunda, Candide insule Crete, per quod Iacoba relicta Marini Ruçini de Veneciis, habitatrix Candide, fuit constituta tutrix Marcolini Ruçini, filii dicti quondam Marini, constituti in etate pupilar, cum plena virtute et potestate intromittendi, interdicendi, et exigendi totum id quod de iure contigit dictum Marcolinum de bonis omnibus inordinatis, mobilibus, et immobilibus dicti quondam Marini Ruçini, patris dicti pupilli et cetera prout in dicto instrumento tutorie a me notario infrascripto viso et lecto distinctius continetur, plenam et irrevocabilem securitatem facio ego suprascripta Iacoba, tutorio nomine quo supra cum meis successoribus, tibi Marco Avonale, habitatori dicte Candide et tuis heredibus de omni eo quod dicte tutorie dare debebas pro debito unius carte scripte manu Albertini Maça notarii sub anno .mcccxlvi. mense Maii die .xi. indictione .xii. Candide insule Crete, quam tu suprascripte Marce Avonale, principalis, et predictus Marinus Ruçini quondam, pleçius fieri fecistis David iudeo, filio quondam Iecude iudei, habitatori Candide de yperperis in Creta currentibus centum, pro quo quidem debito dictus David iudeus sententiari fecit tutoriam predictam, et postmodum facta te cum racione et computatis omnibus rebus quas dictus quondam Marinus Ruçini habuit de bonis tuis quocumque modo, et dare presentialiter michi datis est michi solutum et satisfactum integre de omni eo quod a te recipere et habere debebam occasione debiti suprascripti nomine tutorio suprascripto. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Dominicus Bel[1]ono et Georgius Emo. Dedi

<ms>8. *Georgius Bellono sets out his responsibilities towards Maria, the widow and executor of the will of the late Iohanes de Portu, from whom he was leasing a vineyard in the village of Gorne.*

&lt;md&gt;25 August 1356

<mt>Die .xxv. mensis Augusti, indictione .viii. Manifestum facio ego, Georgius Bellono, habitator Candide, cum meis heredibus tibi domine Marie, relicte et commissarie domini Iohannis de Portu, habitatrici Candide, et tuis successoribus quia peciam unam vinee que olim fuit Iohannis Mavromati, positam in territorio casalis Gorne,<sup>39</sup> pertinenti dicte commissarie, que quidem vinea michi scripta et catastaticata est in actis curie //Crete//, teneor et debeo in culmine manutenere et ipsam cerpire, çapare, discafiçare, et catavoliçare, et ledamare temporibus congruis et consuetis, et de tercio in tercium annum ipsam lachiçare et omnia et singula facere que eidem vinee neccessaria fuerint seu etiam oportuna, et ipsam in culmine et in concio manutenere perpetuo et conservare et si aliquo tempore ego vel heredes mei vendere voluero vel voluerint dictam vineam, non possim, nec debeam ipsam vendere vel vendi facere alicui parte nisi dicte commissarie seu heredibus dicti Iohannis de Portu pro tanto, videlicet, quantum ab aliis de ipsa invenire potero cum veritate; sed si tu vel dicti heredes noluerint ipsam emere pro dicto precio, licitum sit michi ipsam vendere cuicumque voluero. Et teneor et debeo anno quolibet tempore vindemiarum dare et deliberare dicte commissarie vel heredibus suprascriptis terciam partem omnium fructuum, reddituum, et proventuum ipsius vinee super patiterio, retentis in me reliquis duabus partibus dictorum fructuum. Sciendum est tamen quod ego debeo ponere custodem in dicta vinea meis expensis de beneplacito et velle tuo. Si igitur contra hanc manifestationis cartam ire temptavero, et omnia et singula suprascripta non observavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus tibi et tuis successoribus yperpera in Creta currentia viginti quinque pro quolibet capitulo non servato, que pena totiens peti et exigi possit quotiens fuerit contrafactum, et pena soluta vel non, hec manifestationis carta in sua permaneat firmitate. Testes, Blasius de Ripa, Georgius Emo, Dominicus Bellono. Complere et dare. Dedi.

**<h2>Kalendis mensis Septembris, currente anno millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, indictione decima, Candide insule Crete**

*<ms>9. Augustinus Geço of Venice gives general power of attorney to his sister Beatrisca Passamonte and her son Neapolionus Passamonte.*

<md>2 September 1356

Die secundo intrante mense Septembris suprascripto. Committens committo ego Augustinus Geço de Veneciis, habitator Candide, vobis done Beatrisce Passamonte, sorori mee et Neapoliono Passamonte eius filio, de confinio Sancte Trinitatis de Veneciis, ut a modo in antea, pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeatis vos duo vel unus aut una vestrum in quorum vel cuius manu hec commissionis carta apparuerit comparendi coram quacumque dominatione, potestate, rectore, seu iudice vel iudicibus et magistratibus quibuscumque in Veneciis et extra Venecias, et postulandi, petendi, obtinendi, et acceptandi successoriam et ius successorie in bonis omnibus mobilibus et immobilibus que michi spectant seu spectare possent iure alicuius propinquitatis <mp>[2r]</mp><mt> vel successionis nec non omnes et singulas possessiones et proprietates michi spectantes vel que iure aliquo spectare possent tam in Veneciis quam extra Venecias alibi, ubique locorum et terrarum investiendi, acquirendi, et intromittendi, clamandi et clamores evacuandi, et queque alia faciendi et exercendi que inde oportuna et neccessaria fuerint, et que ordines et consuetudines seu statuta et institutiones partium quarumcumque postulant et requirunt, etiam si mandatum exigant speciale, et pro predictis et quolibet predictorum inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, interdicendi, intromittendi et excuciendi et recipiendi omnia mea bona mobilia et immobilia michi spectantia iure successionis

suprascripto, ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, cartas quoque et instrumenta successionis, investitionis, clamorum, securitatis, acquitationis et omnia alia instrumenta neccessaria faciendi et si expedierit in anima mea iurandi sicut egomet possem facere vel deberem si personaliter interessem. Item testes producendi ad probandum quicquid fuerit oportunum. Insuper procuratorem unum et plures substituendi cum libertate suprascripta et cum aliis clausulis et adiacentibus oportunis, et ipsos substitutos revocandi. Quicquid autem per vos duos vel per alterum seu alteram vestrum aut per substitutum vel substitutos predictos procuratum et factum fuerit in premissis a me meosque heredes, firmum semper habebitur atque ratum. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Georgius de Milano et Bentivegna Traversario. Complere et dare. Dedi

<ms>10. *Marcus Habramo, son of Iacobus Habramo, promises to pay Çanina Marino five hyperpera in fulfilment of the military service he owed for one and a half serventarie that he held in Rotassi. Çanina would use the money to employ a substitute (socius) to undertake the military service.*

<md>3 September 1356

<mt>Die .iii. mensis Septembris, indictione decima. Manifestum facio ego Marcus Habramo filius Iacobi Habramo, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi Çanine Marino, habitatrici dicte Candide et tuis successoribus quia pro varnitione mee dimidie serventarie de Rotassi<sup>40</sup> quam varnire debes per socium simul cum alia serventaria una minus contratus eiusdem feudi, quam tenet Mariçoli filia tua, a modo usque ad annum unum proxime venturum eo modo quo hactenus fiebat varnitio, teneor et debeo tibi dare et deliberare yperpera in Creta currentia quinque pro anno uno predicto, videlicet, medietatem eorum nunc ad presens et

reliquam medietatem in principio mensium sex sequentium, hic Candide, salva in terra, omni occasione remota. Et insuper teneor dare et solvere in camera communis aut tibi omnes getus et inpositiones que solvi debebunt pro dicta dimidia serventaria infra illos terminos et cum illis modis et conditionibus quibus solvi debebunt. Si vero interea defectus aliquis fuerit de ipsa varnitione, debes tu solvere penam dicti defectus. Hec autem et cetera. Suprascripta yperpera et getus cum impositione et pro pena inde constituta .xx. pro centenario in ratione anni. Testes, Iohanes Dono, Georgius Emo et Dominicus Bel[l]ono. Complete et dare.

<ms>11. *Nicolaus Mocenigo of Venice receives four hundred hyperpera from Bassanus de Hosnago, dean of the church of Kironensis [Chersonesus] and promises to pay him back in ducats in Venice.*

<md>3 September 1356

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego Nicolaus Mocenigo de Veneciis, habitator Candide quia recepi cum meis heredibus a te Bassano de Hosnago, decano ecclesie Kironensis, nunc moram trahenti Candide, et tuis successoribus yperpera in Creta currentia quadrigenta, que debeo per me vel per meum missum dare et deliberare tibi vel tuo misso in Veneciis per cambium in auro et monetis hoc modo, videlicet, quia debeo tibi dare ducatos centum auri boni et iusti ponderis et residuum quod ~~et~~<sup>41</sup> erit libre decem grossorum, tibi dare debeo in monetis infra dies viginti duos postquam ~~mee littere tibi dando aut~~<sup>42</sup> presens carta fuerit presentata Petro Mocenigo fratri meo vel Matheo filio meo in Veneciis, salva in terra, omni periculo et occasione remotis. Ad hec autem manifestum facio ego Michaletus Mauroceno de Veneciis, nunc moram trahens Candide cum meis heredibus, tibi suprascripto Bassano et tuis successoribus quia constituo me fideiussorem pro predicto Nicolao Mocenigo, socero meo de predicta pecunia tibi danda et persolvenda //cum// modis et conditionibus suprascriptis. Hec

autem que suprascripta sunt si non observaverimus tunc emendare debeamus cum nostris heredibus nos duo vel unus nostrum ad //quos seu// quem de nobis te magis tenere volueris in toto et parte suprascripta yperpera et pro pena inde constituta viginti pro centenario. Testes, Iohanes de Torcello quondam Pasqualis, Iohanes Dario et Georgius Emo. Complere et dare. Dedi

<ms>12. *Iohanes de Grimaldo gives general power of attorney to Thomas Fuscolo and Iacobus Todesco.*

<md>7 September 1356

<mt>Die .vii. Septembris, indictione .x. Committens committo ego Iohanes de Grimaldo habitator Candide, vobis Thome Fuscolo et Iacobo Todesco, habitatoribus dicte Candide, ut a modo in antea pro me, meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeatis vos duo vel unus vestrum in quorum vel cuius manu hec commissionis carta apparuerit insimul et divisim inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi omnia mea bona et habere a cunctis meis debitoribus presentibus et futuris ubicumque reperiri poterint cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, cartas quoque securitatis faciendi et in anima mea iurandi et cetera. Promittens firmum et ratum habere et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Georgius de Milano, Bentivegna Traversario et Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<mp>[2v]</mp>

<ms>13. *Nicoletus Filareto gives special power of attorney to Donatus Grioni and entrusts him to seek confirmation from the Venetian authorities for his appointment to the office of measurer or seller of salt sold on behalf of the Commune in Candia.*

<md>11 September 1356

<mt>Die .xi. Septembris, indictione .x. Committens committo ego Nicoletus Filareto habitator Candide, tibi nobili viro domino Donato Grioni, civi Veneciarum, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas comparendi coram ducali dominio Veneciarum et postulandi et impetrandi gratiam confirmationis officii mensuratoris seu venditoris salis qui venditur in Candida pro communi, in quo fui per Cretense regimen constitutus et illud exercui et exerceo usque modo, et pro predictis omnia faciendi que fuerint oportuna prout consuetudines et ordines Veneciarum requirunt, et si expedierit in anima mea iurandi sicut egomet et cetera, promittens cum meis heredibus firmum et ratum habere et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Bentivegna Traversario, et Marcus Caravello. Complere et dare. Dedi.

<ms>14. *Hemanuel Fotino and his guarantor Nicola Pardiotti promise to pay Iohanes de Torcello, son of Pasqualis, twenty hyperpera, for a horse that he had sold them.*

<md>15 September 1356

<mt>Die .xv. Septembris, indictione .x. Manifestum facimus nos Hemanuel Fotino principalis habitator casalis Assomato<sup>43</sup> et Nicola Pardiotti, tabernarius, habitator burgi Candide //pleçius eius// cum nostris heredibus, tibi Iohani de Torcello ~~habitori~~<sup>44</sup> quondam Pasqualis, habitatori Candide, et tuis heredibus, quia pro precio et solutione unius equi de Metelino quem ego suprascriptus Hemanuel emi et recepi a te, debemus tibi dare et deliberare

yperpera in Creta currentia viginti a modo usque ad annum unum proxime venturum, hic Candide, salva in terra, omni occasione remota. Hec autem et cetera. Suprascripta yperpera et pro pena .xx. pro centenario in ratione anni in parte et toto. Testes, presbyter Antonius Brixiano, Michael de Ceca, presbyter Georgius Malasaca, Constantius Cutaioti. Complere et dare. Dedi.

<ms>15. *Hemanuel Fotino pledges to reimburse his guarantor, Nicola Pardiotti, should he incur any debts on Hemanuel's behalf.*

<md>15 September 1356

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego suprascriptus Hemanuel cum meis heredibus, tibi suprascripto Nicole Pardiotti et tuis heredibus quia si damnum aliquid expensis vel interesse tibi evenerint occasione fideiussionis suprascripte, teneor illud damnum tibi satisfacere et emendare infra dies .xv. postquam illud substinueris, hic in Candida, salvum in terra, omni occasione remota. Hec autem et cetera. Suprascriptum damnum et pro pena .xx. pro centenario in ratione anni. Testes suprascripti. Complere et dare.

<ms>16. *Petrus Quirino, son of the late Romeus Quirino, leases to Hemanuel Michael a vineyard in the village of Corfe. As payment, Hemanuel Michael promises to give to Petrus Quirino a third of the vineyard's produce every year.*

<md>25 September 1356

<mt>Die .xxv. Septembris, indictione .x. Manifestum facio ego Petrus Quirino, filius quondam domini Romei Quirino, habitator Candide, quia cum meis heredibus do et in

perpetuum concedo in gonico tibi Hemanueli Michael, habitatori casalis mei Corfe<sup>45</sup> et tuis heredibus unam peciam vinee positam in territorio dicti casalis, que est sita a vinea Theologiti super versus levantis, a modo in antea in perpetuum, cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, possidendi, affictandi, diffictandi, et omnes alias tuas utilitates in ea et ex ea faciendi, tanquam de re tua propria nemine tibi contradicente, semper tamen cum onere suo. Quam quidem vineam teneris anno quolibet temporibus congruis et consuetis bene aptare, videlicet, cerpire, çapare, discafiçare, catavoliçare, et quolibet quinto anno lachiçare et ipsam in culmine conservare omnibus tuis expensis, et omni anno super patitiri tempore vindemiarum debes michi dare totam et integram terciam partem totius vini et usufructuum provenientium de ipsa vinea, reliquis duabus partibus in te retentis sub pena dupli pro quolibet termino. Si igitur et cetera, pena yperperorum viginti quinque. Contractu firmo. Testes, Iohanes Dono, Georgius Emo, Rodulfus Todesco. Complere et dare.

<ms>17. *The reverse of the above contract.*

<md>25 September 1356

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego suprascriptus Hemanuel cum meis heredibus tibi suprascripto domino Petro Quirino et tuis heredibus e contrario per totum. Testes suprascripti. Complere et dare.

<ms>18. *Petrus Cavadato rents half a house in Candia from Nicolaus Mauroceno, in return for the annual sum of twelve hyperpera.*

<md>27 September 1356

<mt>Die .xxvii. Septembris, indictione .x. Quia tu Nicolae Mauroceno //scriba camere  
 quinque de pace// habitator burgi Candide cum tuis heredibus dedisti, concessisti et affictasti  
 michi Petro Cavadato, spatario, habitatori dicti burgi et meis heredibus totam medietatem  
 totius domus affictate per dominium ad incantum Nicolao Surentino, quam quidem domum  
 olim tenebat Petrus Surentino et modo divisa est in duas partes que sunt due domus distincte  
 et separate, quam quidem medietatem consensit ipse Nicolaus Surentino et est ipsa domus  
 posita in burgo predicto //a kallendis mensis Octubris proxime venturi usque ad annos tres  
 proxime subsequentes//~~a modo in antea~~<sup>46</sup> cum plena virtute et potestate intromittendi,  
 habendi, tenendi, possidendi, affictandi, diffictandi, et omnes alias meas utilitates in ea et ex  
 ea faciendi tanquam de re mea propria, nemine michi contradicente, semper tamen cum onere  
 suo. Manifestum facio ego suprascriptus Petrus Cavadato cum meis heredibus tibi  
 suprascripto Nicolao et tuis heredibus quia dictam affictionem firmam et ratam habeo et  
 tenebo et omnia et singula suprascripta et infrascripta inviolabiliter observabo et pro affictu  
 dicte domus seu medietatis predicte teneor et debeo dare et deliberare tibi vel tuo misso anno  
 quolibet yperpera in Creta currentia duodecim, videlicet, medietatem eorum in principio  
 quorumlibet sex mensium successivorum sub pena dupli pro quolibet termino. Et teneor per  
 totum tempus annorum trium predictorum tenere et conservare dictam domum in culmine  
 meis expensis et in complemento dicti termini ipsam tibi in culmine refutare. Si igitur contra  
 hanc manifestationis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus tibi  
 et tuis heredibus yperpera in Creta currentia viginti quinque pro pena inde constituta; et hec  
 manifestationis carta in sua permaneat firmitate. Testes, Iohanes Dario, Marcus Gisi,  
 Georgius Emo, Marcus de Ponte. Complere et dare. Dedi.

<mp>[3r]</mp>

<ms>19. *Benedictus Quirino, executor of the will of the late Bampaninus Quirino, acknowledges receipt of 270 hyperpera from Georgius Quirino, son of the late Iacobus Quirino. Georgius Quirino owed the money to the agents of Maria Quirina Quirino, as rent for certain fiefs that he was renting from her. Maria Quirina Quirino in turn was required to use the incomes of these fiefs to pay for some of the bequests contained in the will of Bampaninus Quirino.*

<md>27 September 1356

<mt>Die .xxvii. Septembris, indictione .x. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Benedictus Quirino habitator Candide furnitor testamenti Bampanini Quirino quondam habitatoris dicte Candide de qua quidem furnitione constat publico instrumento scripto et roborato manu Nicolai de Milano notarii, sub anno .mccclv. mense Ianuarii, die .xxvii. indictione nona, Candide insule Crete cum meis successoribus, tibi domino Georgio Quirino filio quondam domini Iacobi Quirino, habitatori dicte Candide, et tuis heredibus de yperperis in Creta currentibus ducentis et septuaginta, que dare debebas commissariis domine Marie dicte Quirine Quirino, pro affictu feudorum et possessionum que tenes ad affictum ab ipsa commissaria, videlicet, pro anno uno qui complebitur in mense Ianuarii proxime venturo, que quidem yperpera michi dedisti de mandato Cretensis dominii, tibi facto, notato in actis curie Crete pro solvendis quibusdam dimissoriis seu legatis contentis in testamento suprascripti Bampanini Quirino, que quidem legata solvi debent de redditibus predictorum feudorum, que fuerunt ipsius Bampanini. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Bentivegna Traversario, Dominicus Belono et Petrus Iallina quondam Hemanuelis. Complere et dare. Dedi.

<ms>20. *Thomas Fradello, son of the late Iohanes Fradello, acknowledges receipt of all debts owed to himself and his father by Hemanuel Condoeorgi.*

<md>29 September 1356

<mt>Die .xxviii. Septembris, indictione .x. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Thomas Fradello filius quondam Iohannis Fradello, habitator Candide, cum meis heredibus tibi Hemanueli Condoeorgi habitatori casalis Asimo<sup>47</sup> et tuis heredibus de omni eo quod dare debebas dicto quondam patri meo et michi quacumque ratione vel causa et de omni eo quod tibi habui ad dicendum vel requirendum quocumque modo vel ingenio cum cartis vel sine cartis ab initio usque modo. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Petrus Longo, Dominicus Gisi, et Phylippus Malpes. Complere et dare. Dedi.

<ms>21. *Nicoletus Cornario, son of the late Andreas Cornario, sells to Marcus Dandulo, son of Donatus Dandulo, an urban fief (borgesia) in Candia, in return for the sum of two thousand four hundred hyperpera, to be paid to Marcus Fradello.*

<md>30 September 1356

<mt>Die ultimo Septembris, indictione .x. Manifestum facio ego Nicoletus Cornario filius quondam Andree Cornario, habitator Candide, cum meis heredibus, quia do, vendo et in perpetuum transacto tibi Marco Dandulo Dandulo [sic] filio quondam Donati Dandulo, habitatori Candide, et tuis heredibus, totam meam borgesiam que est domus seu possessio

posita in civitate Candide, que olim fuit Nicolai Cornario quondam avi mei et in me devoluta est per divisionem factam cum fratre meo, cum eo iure quod habeo et habere possum in cali ~~p~~redicta<sup>48</sup> posita iuxta ipsam domum, a modo in antea in perpetuum cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, possidendi, affictandi, diffictandi, et omnes alias tuas utilitates in ea et ex ea faciendi tanquam de re tua propria, nemine tibi contradicente semper tamen cum onere suo. Pro precio vero et integra solutione dicte borgesie teneris et debes dare et deliberare yperpera in Creta currentia duomillia et quadrigenta que de meo consensu fuisti contentus dare Marco Fradello socero meo per cartam hodierna die factam manu notarii infrascripti. Quam quidem borgesiam teneor et debeo facere tibi scribi et catasticari in catastico curie Crete infra annum proxime venturum postquam s<sup>49</sup> dederis et solveris omnia yperpera suprascripta. Si igitur contra hanc manifestationis et venditionis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus tibi et tuis heredibus yperpera in Creta currentia duomillia et quadrigenta pro pena inde constituta. Et hec manifestationis et venditionis carta in sua permaneat firmitate. Testes, Iohanes Dono, Iohanes Dario, Dominicus Bellono, et Iohanes de Nigroponte. Complere et dare. De licentia dominorum Iacobi de Lege et Damiani Moro, iudicum proprii examinatorum Candide qui subscribere debent. Dedi cum subscriptione iudicum predictorum.

<ms>22. *Marcus Dandulo, son of Donatus Dandulo, promises to pay Marcus Fradello the two thousand four hundred hyperpera owed for the sale of the above-mentioned estate, within six months or within a year at the latest.*

<md>30 September 1356

<mt>Eodem die manifestum facio ego Marcus Dandulo suprascriptus cum meis heredibus, tibi Marco Fradello, habitatori dicte Candide et tuis heredibus, quia pro precio et solutione

unius borgesie que est domus seu possessio posita in civitate Candide, quam emi a Nicoletto Cornario filio quondam Andree Cornario, genero tuo, ad hec presenti et consentiente, teneor et debeo per me vel per meum missum dare et deliberare tibi vel tuo misso yperpera in Creta currentia duomillia et quadrigenta, a modo usque ad menses sex proxime venturos, et si ea tibi dare non potero infra terminum antedictum, teneor et debeo dicta yperpera duomillia et quadrigenta tibi dare et deliberare a complemento mensis Octubris proxime venturi in antea usque ad annum unum tunc proxime subsequentem, hic Candide, salva in terra, omni periculo et occasione remotis. Hec autem que suprascripta sunt si non observavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus, tibi et tuis heredibus suprascripta yperpera in duplum de teris et casis meis et de omnibus que habere visus fuero in hoc seculo. Testes suprascripti. Completere et dare. Dedi.

<mp>[3v]</mp>

<ms>23. *Marcus Dandulo, son of Donatus Dandulo, promises to allow Nicolaus Cornario (referred to above as Nicoletus) and his family to buy back the above-mentioned estate within twenty-nine years, should they decide to do so, provided they pay back the two thousand four hundred hyperpera of the original contract as well as any further expenses incurred by Marcus Dandulo for the improvement of the property. Seven years later, in 1363, this deed was annulled by the two parties.*<sup>50</sup>

<md>30 September 1356

<mt>Die ultimo Septembris, indictione .x. Manifestum facio ego Marcus Dandulo antescriptus cum meis heredibus, tibi Nicolao Cornario antescripto et tuis heredibus quia cum tu michi vendideris unam tuam borgesiam que est domus seu possessio posita in civitate

Candide pro precio yperperorum in Creta currentium duorum millium et quadrigentorum, prout continetur in carta hodierna die facta inde manu notarii infrascripti, promittens promitto tibi et sum contentus quod a modo in antea quandocumque tu vel tui heredes michi dederis vel dederint dicta yperpera duomillia et quadrigenta et omnes expensas quas fecero in aptatione et reparatione dicte domus et pro dextro meo et dicte domus, teneor et debeo tibi reddere et restituere dictam borgesiam et illam tibi facere scribi et catasticari in catastico curie Crete infra annum unum postquam michi dederis et solveris pecuniam et expensas predictas, ita tamen quod si illam borgesiam non excusseris a modo usque ad annos viginti quinque proxime venturos ab inde in antea non sit licitum tibi vel tuis heredibus illam redimere, sed hec carta tunc sit cassa et annullata et nullius valoris vel vigoris existat ab inde in antea. Si igitur et cetera, pena yperperorum duorum millium quadrigentorum. Contractu firmo. Testes, Iohanes Dono, Iohanes Dario, Dominicus Bellono, et Iohanes de Nigroponte. Complere et dare. // .mcccclxiii. mense Aprilis, die ultimo, indictione prima, suprascriptus Nicolaus Cornario et heredes domini Marci Dandulo fuerunt contenti quod suprascripta carta cancelletur et annulletur//

<ms>24. *Nicolaus (Nicoletus) Cornario, son of the late Andreas Cornario, promises to give Marcus Dandulo, son of Donatus Dandulo, right of first refusal on the above-mentioned borgesias, should the Cornario family buy back the property in the future and then decide to resell it.*

<md>30 September 1356

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego suprascriptus Nicolaus Cornario cum meis heredibus tibi suprascripto Marco Dandulo et tuis heredibus, quia si redemero et excussero ego vel heredes mei suprascriptam borgesiam quam tibi vendidi per cartam hodierna die factam manu

notarii infrascripti, infra terminum ad quod licitum est michi illam posse excutere per cartam promissionis quam hodie michi fieri fecisti manu predicti notarii, promittens promitto et sum contentus cum meis heredibus non vendere vel alienare ipsam alicui alii nisi tibi pro eo precio quod ab alio invenire potero cum veritate si tu aut heredes tui illam emere volueris vel voluerint et simili modo heredes mei non possint eam vendere alicui alii nisi tibi vel tuis heredibus modo predicto. Si vero tu vel tui heredes illam emere nolueritis, tunc licitum sit michi eam vendere cuicumque voluero. Si igitur et cetera, pena yperperorum duorum millium et quadrigentorum. Contractu firmo. Testes suprascripti. Complere et dare. Dedi.

<ms>25. *Nicoletus Bono, son of the late Bartholomeus Bono, gives his mother Iacobina Bono general power of attorney.*

<md>30 September 1356

<mt>Eodem die. Committens committo ego Nicoletus Bono filius quondam Bartholomei Bono, habitator Candide, tibi domine Iacobine Bono, matri mee, habitatrici Candide, ut a modo in antea tam commissarie nomine dicti quondam Bartholomei Bono patris mei in cuius testamento sum nominatus commissarius, quam etiam meo nomine proprio, plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, interpellandi et cetera intromittendi, interdicendi, excuciendi, et recipiendi omnia bona dicte commissarie ac mea propria a cunctis debitoribus ipsius commissarie et meis, ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt cum cartis vel sine cartis, per curiam vel extra curiam necnon affictandi et diffictandi omnes et singulas possessiones et terras dicte commissarie et michi spectantes et affictum inde recipiendi, cartas quoque securitatis et affictationis faciendi et in anima mea iurandi sicut egomet possem facere vel deberem si personaliter interessem, promittens cum meis heredibus

firmum et ratum habere et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum .v. auri. Contractu firmo.

Testes suprascripti. Complere et dare.

<ms>26. *Parlatus Mudacio, son of the late Marcus Mudacio, gives Marcus Mudacio, son of Franciscus Mudacio, general power of attorney.*

<md>30 September 1356

<mt>Eodem die. Committens committo ego Parlatus Mudacio filius quondam Marci Mudacio, habitator Candide, tibi Marco Mudacio filio Francisci Mudacio, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, interpellandi, et cetera, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi omnia bona et habere ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt cum cartis vel sine cartis, per curiam et extra curiam. Insuper, omnes meas terras et possessiones affictandi et diffictandi, affictum inde recipiendi ac etiam me, heredes et bona mea obligandi ubi et sicut tibi videbitur. Cartas quoque ~~manifestationis~~<sup>51</sup> securitatis, affictationis, et obligationis faciendi et in anima mea iurandi et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes suprascripti. Complere et dare.

<ms>27. *Marinus Quirino, son of the late Nicolaus Quirino, acknowledges receipt of one hundred hyperpera paid to him by the heirs of the late Michael Cornario as partial payment of a debt.*

<md>30 September 1356

<mt>Eodem die plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Marinus Quirino filius quondam domini Nicolai Quirino, habitator Candide cum meis heredibus, vobis omnibus heredibus domini Michaelis Cornario quondam, habitatoribus Candide, seu tutricibus filiarum eius in pupulari etate constitutarum, de yperperis in Creta currentibus centum que michi dare debebat dictus quondam Michael Cornario pro paga presentis mensis Septembris, secundum formam unius carte scripte manu Dominici Grimani notarii infrascripti sub anno .mcccli. mense Augusti, die .xx. indictione septima, quam dictus quondam Michael michi fieri fecit de yperperis quadrigentis michi solvendis infra terminos contentos in ea. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacastis et deliberastis a modo igitur in antea securos vos reddo perpetuo et quietos et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Georgius de Milano, Iacobus Todesco, et Alexius Androcio. Complere et dare. Dedi.

<mp>[4r]</mp>

<h2>**Kalendis mensis Octubris millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, indictione decima.**

<ms>28. *Antonius de Molino acknowledges receipt of all the money owed to him by Nicolaus and Thomas Fradello, sons of the late Ieronymus Fradello, with the exception of five hundred hyperpera still owed to him on account of a contract made by their father Ieronymus.*

<md>1 October 1356

<mt>Die primo mensis Octubris, indictione .x. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Antonius de Molino habitator Chanee<sup>52</sup> cum meis heredibus, vobis Nicolao et Thome Fradello, fratribus, filiis quondam Ieronimi Fradello, habitatoribus Candide et vestris

heredibus, de omni eo quod michi dare debebatis quacumque ratione vel modo et de omni eo quod vobis habui vel habere potui ad petendum, dicendum vel requirendum, quocumque iure vel causa cum cartis vel sine cartis ab inicio usque modo, exceptis tamen yperperis quingentis que michi dare debetis nomine hereditario patris vestri per cartam scriptam et roboratam manu Petri Longo notarii sub anno .mcccxxxii. mense Maii die .xx. indictione .xv. Candide insule Crete, per quam quidem cartam vos nomine hereditario patris vestri michi dare debetis predicta yperpera quingenta. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacastis et deliberastis, a modo igitur in antea securos vos reddo perpetuo et quietos, quia nichil inde remansit unde amplius vos requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Georgius de Milano, Iohanes Dario, Marcus Gisi, et Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<ms>29. *Franciscus Marcello gives Christoforus Balbi special power of attorney in order to pursue the debts owed to him by Oçia de Feraria.*

<md>2 October 1356

<mt>Die secundo mensis Octubris suprascripti. Committens committo ego Franciscus Marcello habitator Candide, tibi Christoforo Balbi, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi ab Oçia de Feraria que presentialiter est in Theologo totum id quod michi dare debet pro residuo et complemento rationis quorundam çambellotorum que sibi recommendavi; cartas quoque securitatis faciendi et in anima mea iurandi et cetera. Promittens firmum et ratum habere et

cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Georgius de Milano, Iohanes Dario. Complere et dare. Dedi.

<ms>30. *Nicolaus Mauroceno leases to Maria, widow of Leonardus Geno, the church and cemetery of Sancta Maria Politisa of Candia, which he was renting from the Cretan Commune. In return, Maria Geno promises to pay Nicolaus Mauroceno a lump sum of 150 hyperpera, as well as an annual rent of five hyperpera.*

<md>3 October 1356

<mt>Die .iii. mensis Octubris suprascripti. Manifestum facio ego Nicolaus Mauroceno, scriba camere quinque de pace, habitator burgi Candide quia cum meis heredibus do, concedo et afficto tibi Marie relicte Leonardi Geno, habitatrici dicti burgi et tuis successoribus, ecclesiam Sancte Marie Politise cum cimiterio et iuribus suis, positam in dicto burgo in monasterio quod habui ad affictum a communi Crete, a principio temporis quo illud monasterium habere debeo in antea usque per totum //tempus// et terminum quibus dictum monasterium habere debeo a communi predicto, renovando tibi cartam sicut michi renovabitur a communi predicto, cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, possidendi, affictandi, diffictandi, affictum inde recipiendi, vendendi, alienandi, et transactandi, et pro anima iudicandi et omnes alias tuas utilitates in ea et ex ea faciendi, tanquam de re tua propria, nemine tibi contradicente, semper tamen cum onere suo. Et pro embatichi seu precio et solutione dicte ecclesie, secundum conventionem habitam inter te et me, debes michi dare et deliberare yperpera in Creta currentia Centum et quinquaginta infra hos terminos, videlicet, yperpera in Creta currentia centum et triginta debes michi dare per totum mensem Octubris presentem et reliqua yperpera viginti debes michi dare tunc quando tibi presentavero et dederero claves dicte ecclesie ut illam intromittas, que quidem omnia

yperpera suprascripta esse debent mea libere et precise pro precio et solutione ecclesie suprascripte. Et nichilominus teneris et debes dare et deliberare michi vel meo misso anno quolibet yperpera in Creta currentia quinque pro affictu dicte ecclesie, videlicet, medietatem eorum in Kallendis cuiuslibet mensis Maii et reliquam medietatem in Kallendis cuiuslibet mensis Novembris successive venturi, hic Candide salva in terra, omni occasione remota, sub pena dupli pro quolibet termino, incipiendo solvere dictum affictum ~~eo tempore~~<sup>53</sup> ab eo tempore quo tibi dederam claves ecclesie suprascripte. Tu vero teneris et debes dictam ecclesiam in culmine conservare tuis omnibus expensis per totum tempus predictum et completo termino dicte affictationis debes ipsam michi seu communi Crete predicto in culmine refutare. Est autem sciendum quod tu nullo modo potes vel debes dictam ecclesiam affictare papati Iohane Veneciano. Predictam autem ecclesiam teneor tibi defendere, manutenere et desbrigare ab omnibus qui te voluerint inde molestare vel inquietare. Si igitur et cetera, pena yperperorum quinquaginta. Contractu firmo. Testes, Hemanuel Suriano filius capituli mensuratorum, Dominicus de Verona, et Iohanes de Nigroponte. Complere et dare. Dedi.

<ms>31. *The reverse of the above contract.*

<md>3 October 1356

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego suprascripta Maria cum meis successoribus, tibi Nicolao et tuis heredibus e contrario per totum. Testes suprascripti. Complere et dare.

<ms>32. *The nun Kalli, widow of Georgius Lambardo, also known as Catafigi, previous tenant of a part of the above-mentioned monastery, relinquishes her rights to Nicolaus Mauroceno.*

<md>3 October 1356

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego Kalli relicta Georgii Lambardo, nunc vero monacha, vocata Catafigi, habitatrix burgi Candide //cum meis successoribus// tibi Nicolao Mauroceno suprascripto et tuis heredibus, quia de mea libera et propria voluntate renuncio, restituo et refuto tibi totam illam partem monasterii communis Crete positi in burgo Candide, quam dictus quondam vir meus tenebat ad afflictum a communi predicto et ipsam partem usque modo tenebam et possidebam a modo in antea usque ~~per~~<sup>54</sup> ad complementum temporis et termini quo illam partem habere debebam ab ipso communi cum eo iure et onere ac iurisdictione et condicione quibus illam partem habebam et habere poteram, cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, <mp>[4v]</mp><mt> possidendi, afflictandi, diffictandi, afflictum inde recipiendi, et omnes alias tuas utilitates in ea et ex ea faciendi, tanquam de re tua propria, nemine tibi contradicente quoniam de ipsa me foris feci et illam in tua plena potestate relinqui, cum hac tamen condicione, quod afflictationes omnes olim factas per socerum et virum meos quondam ac etiam per me post obitum eorum, quibuscumque personis, habere debes firmas et ratas, usque ad complementum termini quo dictam partem habere debebam cum illis modis et conditionibus quibus dicte afflictationes facte fuerunt, et debes solvere communi predicto afflictum quem ego solvere debebam. Ad hec autem manifestum facio ego Maria filia suprascripte Calli cum meis successoribus tibi suprascripto Nicolao Mauroceno et tuis heredibus, quia sum contenta de renuntiatione et refutatione predicta in quantum michi spectaret seu spectare posset ius aliquod in predictis. Si igitur contra hanc manifestationis et renuntiationis cartam ire temptaverimus, tunc emmendare debeamus cum nostris successoribus tibi et tuis heredibus auri libras quinque pro

pena inde constituta contractu firmo. Testes, Costas Sonarici, Luca Diminiti, Iohanes de Nigroponte, et Dominicus de Verona. Complere et dare.

<ms>33. *Nicolaus Mauroceno makes quittance of all money and services owed to him by Kalli, known as Catafigi, for the above-mentioned monastery.*

<md>3 October 1356

<mt>Eodem die. Plenam et irrevocabilem securitatem, finem, quietationem, et remissionem facio ego suprascriptus Nicolaus Mauroceno cum meis heredibus tibi suprascripte Kalli, relicte Georgii Lambardo, et tuis successoribus, ac etiam omnibus commissariis et heredibus dicti Georgii Lambardo vel successoribus bonorum suorum de omni eo quod a vobis petere aut requirere poteram seu possem quocumque modo vel ingenio pro parte monasterii suprascripti quam tu suprascripta Kalli tenebas et pro diruinatione, seu devastatione et deterioratione domorum que sunt vel fuerunt in ipsa parte, quam hodie renuisti et refutasti michi per cartam hodierna die factam manu notarii infrascripti, tali quidem forma quod contentus sum ipsam totam partem plene et perfecte habuisse et recepisse, promittens cum meis heredibus nullo modo facere vel movere questionem aliquam vel requisitionem seu molestiam vobis seu aliqui vestrum pro dicta parte monasterii vel occasione ipsius, pro eo quod illa pars restitui debebat in culmine, michi nomine dicti communis, vigore nove afflictationis michi facte per dominium de monasterio supradicto, michi noviter afflictato. Nunc autem quoniam de predictis omnibus et per omnia ac etiam de super omnibus me bene et perfecte deliberastis et quietastis, a modo igitur in antea securos vos reddo perpetuo et quietos quia nichil inde remansit unde amplius vos seu aliquem vestrum requirere seu compellere valeam ullo modo vel ingenio. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes suprascripti. Complere et dare. Dedi.

<ms>34. *Iohanes de Grimaldo gives general power of attorney to Iacobus Todesco.*

<md>4 October 1356

<mt>Die .iiii. Committens committo ego Iohanes de Grimaldo, habitator Candide, tibi Iacobo Todesco, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, et cetera, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi omnia mea bona et habere a cunctis meis debitoribus presentibus et futuris, ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt cum cartis vel sine cartis, per curiam et extra curiam, cartas quoque securitatis faciendi et in anima mea iurandi et cetera, promittens firmum et ratum habere et tenere et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Dominicus Bellono et Hemanuel Betto. Complere et dare.

<ms>35. *Angelus Quirino, son of the late Nicolaus Quirino, leases to Georgius, Leo, Stefanus, and Nicola Vergi his serventaria of Arfa. The new tenants promise to give Angelus Quirino 130 measures of wheat every year as rent.*

<md>4 October 1356

<mt>Die .iiii. suprascripti mensis Octubris. Manifestum facio ego Angelus Quirino filius quondam Nicolai Quirino, habitator Candide, quia cum meis heredibus do, concedo et afficto vobis Georgio Vergi habitatori Episcopatus Millepotami,<sup>55</sup> Leoni Vergi habitatori casalis Agia,<sup>56</sup> Stefano Vergi habitatori casalis Arfa<sup>57</sup>, fratribus, et Nicole Vergi habitatori dicti casalis Arfa et vestris heredibus, unam meam serventariam de Arfa, positam in turma Millepotami cum omnibus suis habentiis et pertinentiis, exceptis tamen villanis dicte serventarie spectantibus, quos in me totaliter reservavi, a complemento afflictationis facte

Georgio, Alexio, et Marco Curatoropulis, fratribus, qui dictam serventariam tenent presentialiter ad afflictum, usque ad annos decem tunc proxime subsequentes, cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, possidendi, afflictandi et afflictum inde recipiendi, et omnes vestras utilitates in ea et ex ea faciendi, tanquam de re vestra propria, nemine vobis contradicente, semper tamen cum onere suo. Pro afflictu vero dicte serventarie debetis dare et deliberare anno quolibet michi vel meo misso mensuras boni, novi, et neti frumenti ac etiam mercadantis centum et triginta, conducti in castro Millepotami, omnibus vestris expensis, salvum in terra, omni occasione remota, per totum quemlibet mensem Augusti successive venturum sub pena dupli, pro quolibet termino, ita tamen quod de predictis me tenere possim ad vos quatuor et ad quemlibet vestrum sicut voluero in parte et toto, tamen licitum sit vobis et cuilibet vestrum plantare ibi arbores fructiferas. Et omnes arbores quas plantaveritis, habeatis in perpetuum ad gonico a complemento presentis afflictationis in antea, dando michi tertiam partem fructuum inde provenientium, reliquis duabus partibus in vobis retentis. Et debetis anno quolibet, tempore seminationum laborare ad meum servicium et comodum per diem unam cum pariis duobus bovum absque  
 <mp>[5r]</mp><mt> ulla solutione. Et hec afflictatio duret et sit firmat [sic] tempore pacis tantum. Si igitur contra hanc manifestationis et afflictationis cartam ire temptavero, tunc emmendare debeam cum meis heredibus vobis ac vestris heredibus yperpera in Creta currentia viginti quinque pro pena et pene nomine inde constitute. Contractu firmo. Testes, Iohanes Dono, Iohanes Dario, Dominicus Bellono, et Bartholomeus Mauro. Complere et dare.

<ms>36. *The reverse of the above contract.*

<md>4 October 1356

<mt>Eodem die. Manifestum facimus nos suprascripti Georgius, Leo, Stefanus, et Nicola Vergi cum nostris heredibus tibi suprascripto Angelo Quirino et tuis heredibus e contrario per totum in parte et toto. Testes suprascripti. Complere et dare.

<ms>37. *Nicolaus Filareto gives special power of attorney to Donatus Grioni and Iacobus Grimani of Venice, and entrusts them to seek confirmation from the Venetian authorities for his appointment to the office of measurer or seller of salt sold on behalf of the Commune in Candia.*

<md>5 October 1356

<mt>Die .v. Octubris, indictione .x. Committens committo ego Nicolaus Filareto, habitator Candide, vobis nobiles viris dominis Donato Grioni civi Veneciarum et Iacobo Grimani de Veneciis, habitatoribus Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeatis vos duo vel unus vestrum in cuius manu hec commissionis carta apparuerit, comparendi coram ducali dominio Veneciarum et suis consiliis quibuscumque et supplicandi, postulandi, et impetrandi gratiam confirmationis me ad officium venditoris salis qui venditur in civitate Candide pro communi, in quo quidem officio sum ad presens constitutus per regimen Cretensem iam dudum. Et pro predictis omnia et singula procurandi et exercendi que inde fuerint oportuna, prout consuetudines et ordines Veneciarum requirunt, et si expedierit in anima mea iurandi et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Marcus Gisi et Nicolaus Secreto. Complere et dare. Dedi.

<ms>38. *Nicolaus Mocenigo of Venice gives general power of attorney to Christoforus Balbi.*

<md>6 October 1356

<mt>Die .vi. mensis Octubris suprascripti. Committens committo ego Nicolaus Mocenigo de Veneciis, habitator Candide, tibi Christoforo Balbi, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, interpellandi, et cetera, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi a Bartholomeo de Laurentio factore meo et ab aliis meis meis [sic] debitoribus omnia mea bona et habere ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis invenire poterunt cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, cartas quoque securitatis faciendi et si expedierit in anima mea iurandi et cetera. Promittens cum meis heredibus firmum et ratum habere et tenere quicquid feceris in predictis. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Georgius Emo et Iohanes de Nigroponte. Complere et dare. Dedi.

<ms>39. *Nicolaus Mocenigo of Venice receives six hundred hyperpera from Bassanus de Hosnago, dean of the church of Kironensis (Chersonesus) and promises to pay him back in ducats in Venice.*

<md>7 October 1356

<mt>Die .vii. mensis Octubris suprascripti. Manifestum facio ego Nicolaus Mocenigo de Veneciis, habitator Candide, quia recepi cum meis heredibus a te Bassano de Hosnago, decano ecclesie Kironensis, nunc moram trahenti Candide, et tuis successoribus, yperpera in Creta currentia sexcenta que debeo per me vel per meum missum dare et deliberare tibi vel tuo misso in Veneciis per cambium in auro et monetis hoc modo, videlicet, quia debeo tibi dare ducatos ducentos auri boni et iusti ponderis et ducatos centum in monetis infra dies viginti duos postquam cocha domini Lodoici de Molino, que presentialiter est in portu Candide, et est itura Veneciis, applicuerit Venecias, salva in terra, omni periculo et occasione remotis. Et pro maiori tua securitate tibi do et designo pro tuo signo et pignore totum meum

caseum //et vinum et omnia alia mea mercimonia// onerata in cocha predicta, que quidem omnia teneor facere tibi scribi in quaterno dicte coche pro signo et pignore pecunie supradicte. Hec autem et cetera. Suprascripta yperpera et pro pena viginti pro centenario. Testes, Iohanes Dario, Dominicus Bellono, et Iohanes de Nigroponte. Dedi.

<ms>40. *Nicolaus Filareto gives special power of attorney to Donatus Grioni and Iacobus Grimani of Venice, and entrusts them to seek confirmation from the Venetian authorities for his appointment to the office of measurer or seller of salt sold on behalf of the Commune in Candia.*<sup>58</sup>

<md>7 October 1356

<mt>Eodem die. Committens committo ego Nicolaus Filareto, habitator Candide, vobis nobilibus viris dominis Donati Grioni, civi Veneciarum, et Iacobo Grimani Grimani [sic] de Veneciis, habitatoribus Candide, ut a modo in antea plenam virtutem et potestatem habeatis vos duo vel unus vestrum in quorum vel cuius manu hec commissionis carta apparuerit, ~~inquirendi~~<sup>59</sup> comparendi coram ducali dominio Veneciarum et suis consiliis quibuscumque et supplicandi, postulandi, et impetrandi gratiam confirmationis mee ad officium venditionis salis, qui in civitate Candide venditur pro communi, in quo quidem officio sum ad presens constitutus per regimen Cretense iam dudum, cum illis modis et conditionibus quibus fui per illud regimen constitutus. Et pro predictis omnia et singula procurandi et exercendi que inde fuerint oportuna prout consuetudines et ordines Veneciarum requirunt. Et si expedierit in anima mea iurandi et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Iohanes Gerardo et Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.